РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Ладского сельского поселения

Ичалковского муниципального района

Республики  Мордовия

второго созыва

с. Лада

                  от  29.05.2025 г                                                                   № 121
О повышении должностных окладов и  внесении изменений в Положение о денежном    содержании  Главы Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики    Мордовия

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов Ладского сельского поселения решил:
1.Повысить в 1,5 раза должностной оклад должностных лиц.
2. Внести в  Положения о денежном    содержании  Главы Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики    Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов от 28.12.2021 г.№12(с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 21.07.2023 г.№58) следующие изменения:
1.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:

  « Должностной оклад Главы Ладского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия устанавливается в размере 8484 (восемь тысяч четыреста восемьдесят четыре) рублей».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародование и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года.
Глава Ладского сельского поселения

Ичалковского муниципального района

            Республики Мордовия                                                           С.П. Криушенкова